14/11/2022 08:39 SEI/MPPI - 0353045 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=408304&infra_siste… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 3764/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho 0352055, contido no Procedimento de Gestão Administrativa
– PGEA/SEI nº 19.21.0043.0024613/2022-22,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros e servidores abaixo relacionados para participarem do Programa “MPPI por
todo o Piauí”, a ser realizado no período de 21 a 22 de novembro de 2022, no Município de Piripiri-PI.

UNIDADE NOME/CARGO

1ª PJ de Esperantina Raimundo Nonato Ribeiro Martins Júnior - Promotor de Justiça

4ª PJ de Piripiri
Hérson Luís de Sousa Galvão Rodrigues - Promotor de Justiça
Luésla Paula Campos Gomes de Sá - Assessora de Promotoria

PJ de Batalha
Lia Raquel Prado Burgos Ribeiro Martins - Promotora de Justiça
Yure Galvão Alves - Assessor de Promotoria

PJ de Luzilândia
Carlos Rogério Beserra da Silva - Promotor de Justiça
Meg Maria da Conceição Vaz Coêlho Fraga - Assessora de Promotoria

1ª PJ de Piripiri
Adriano Fontenele Santos - Promotor de Justiça
Gabriela Borges Brito - Assessora de Promotoria de Justiça

PJ de Capitão de Campos Fabiana de Araújo Coelho - Assessora de Promotoria de Justiça

2ª PJ de Barras
Glécio Paulino Setúbal da Cunha e Silva – Promotor de Justiça
Wesley Alves Resende - Assessor de Promotoria de Justiça

2ª PJ de Esperantina Aracelle Oliveira Alves Macêdo - Assessora de Promotoria

PJ de Porto Bárbara da Cunha Rabelo Vieira - Assessora de Promotoria

2ª PJ de Piracuruca Ayssa Moselle Viana Castro - Assessora de Promotoria

1ª PJ de Piracuruca Luiz Antônio França Gomes - Promotor de Justiça

14/11/2022 08:39 SEI/MPPI - 0353045 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=408304&infra_siste… 2/2

PJ de Matias Olímpio
Jessé Mineiro de Abreu - Promotor de Justiça
Franco Didierd Ferreira Cândido Júnior - Assessor de Promotoria

2ª PJ de Pedro II
Avelar Marinho Fortes do Rego - Promotor de Justiça
Júlia Maria Dutra Bezerra - Assessora de Promotoria

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de novembro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 11/11/2022, às 13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0353045 e o
código CRC 46527920.